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Se billeder fra Storlegeland

Højvangen har fået 
sin egen julekalender

Kom til koncert med 
Ester Brohus
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Næste blad udkommer marts 2020
Deadline 1. februar. Materiale til bladet
sendes som uformateret tekst, billeder
sendes ved siden af.

Opgangen udkommer fire gange årligt;
nemlig i marts, juni, september og december.

Vi har stadig brug for flere frivillige i redaktionen, så 
vi kan levere gode historier fra vores område. Hvis du har lyst 
til at prøve kræfter som ultra lokal journalist, hører vi gerne 
fra dig. Du får selv stor indflydelse på, hvad du skriver om
og hjælp til det, der udfordrer dig.

Opgangen udgives af Projekt Højvangen, Afdeling 17 (SAB),
Afd. 39 (Midtjysk Boligselskab)Find os på Facebook

Projekt Højvangen

Else Hylleberg
Korrektur

Marianne Nielsen
Journalist

Forside: Lucas Bregenov

Vi fejrer frivilligheden i Højvangen 

Rigtig mange frivillige sørger for, at Højvangen blomstrer 
med aktiviteter og fællesskab. Uden frivillige var der ikke 
fællesspisninger, caféer, hundeskov, haver, børneaktivite-
ter, cykelværksted, tøjkælder, bydelsmødre, sommerfest, 
gåture, cabaret, jobcafé, Storlegeland og meget andet. 
Det er også frivillige beboere, der lægger et stort arbejde 
i afdelingsbestyrelserne, der har rigtig mange opgaver at 
tage sig af og samtidig arrangerer både fester, ture og akti-
viteter for områdets beboere. 
Der ydes en fantastisk indsats, og det kan kun lade sig 
gøre, fordi så mange løfter opgaverne sammen. 
Det vil vi i Projekt Højvangen gerne fejre med en fest for 
alle de fantastiske frivillige lørdag den 22. februar 2020. 
Festen bliver selvfølgelig med dejlig mad, drikkevarer og 
musik - og højdepunktet bliver for fjerde år Højvangens 
cabaret. Holdet øver på fuld tryk, men holder som altid 
kortene tæt ind til kroppen, når det kommer til indhol-
det. 
Der er plads til 100 mennesker, så hvis man har været 
frivillig er det bare med at tilmelde sig. 
Igen i år er Katja Bach Dam tovholder for festen, og har 
man lyst til at bidrage med afholdelsen, må man meget 
gerne kontakte hende på tlf: 6022 4207. 

Vi håber også på at få 
kræmmere til Sommerfesten - så book gerne en stand allerede nu hos: Katja Bachtlf.: 60224207

VI mangler
frivillige!

2020
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D. 30. Maj  HOLDER 

VI SOMMERFEST 

I HØJVANGEN.

 I ÅR BLIVER FESTEN 

PÅ GRUNDTVIGS VEJ. 

Untitled-1   20 03/12/2019   10:37



3

Den boligsociale helhedsplan, Projekt Højvangen har fået for-
længet sin bevilling fra Landsbyggefonden med ét år. Det bety-
der, at helhedsplanen løber frem til og med 2021. 
I Projekt Højvangens bestyrelse og styregruppe er der glæde 
over, at vi går endnu et år til at få implementeret de initiativer, 
der er sat i gang. 
Vi har selvfølgelig også et ønske om, at der efter 2021 kan laves 
en ny helhedsplan for boligområdet, men her er der mange 
faktorer, der spiller ind. Vores område er ikke længere på listen 
over udsatte boligområder, kriminaliteten her er ikke højere 
end andre steder i Skanderborg Kommune, og alle beboerun-
dersøgelser tyder på, at beboere her er trygge og tilfredse. 
Projekt Højvangen så dagens lys helt tilbage i 2007. Det var i 
en tid, hvor det var helt anderledes at bo her, end i dag. Det 
kunne f.eks. ses ved, at folk i meget højere grad fraflyttede 
området, hvor der nu i stedet er lang venteliste i Grønnedals-
parken. Og mon ikke, det også sker på Poul la Cours Vej, hvor 
man nu for alvor begynder at kunne iagttage en forskønnelse af 
bygninger og udeområder. 
Så fælleskabet i den boligsociale indsats har sammen med de 
omfattende fysiske renoveringer været med til at løfte området. 
De mange aktiviteter, fællesskabet og det smukke ydre er med 
til at gøre Højvangen til et attraktivt sted at leve. Som Katja 
Bach Dam, der har boet i Højvangen i 29 år, siger; ”før Projekt 
Højvangen var det her bare et sted, jeg boede – nu er det blevet 

mit hjem”. 
I Projekt Højvangen har vi i de næste to år fortsat fokus på 
at at overlade aktiviteter til beboerdemokratiet. De tre afde-
lingsbestyrelser mødes fire gange om året til fællesmøder, hvor 
de i stigende grad koordinerer fællesaktiviteter. For eksempel 
har alle tre bestyrelser givet økonomisk hjælp til afholdelse af 
julebanko, ligesom Hundeskoven og Cykelværkstedet har fået 
støtte af de forskellige bestyrelser. 
Med endnu et år i ”Projektet” og dette nye nummer af Op-
gangen på gaden kan julen godt begynde at indfinde sig. Julen 
handler for os om at glædes over, at lyset og det gode findes her 
i blandt os. Det kan være svært at huske, når mørket udenom 
og måske også indeni os omslutter os. Men vi evner alle at 
tænde lys for hinanden og for os selv, og vi håber, at Projekt 
Højvangens budskab om det gode naboskab vil sprede sig 
endnu mere i 2020 og bringe lys til alle jer dejlige beboere i 
Højvangen. Vi ønsker jer en glædelig jul og et velsignet nytår. 

Projekt Højvangen får et år mere

Peter og Charlotte

Gennem hele december er der nabonisser på spil i Højvangen. Hver morgen udtrækkes en lejlighed i Projekt Højvangens område, 
som er dagens heldige vinder. Herefter kommer nabonisserne på besøg med en kalendergave til en heldig beboer i lejligheden. 
Skulle man ikke være hjemme, når nabonissen banker på, vil der lande en besked om besøget i postkassen. Herefter kan gaven 
hentes på Projekt Højvangens kontor på Grundtvigs Vej 50. Følg med i Højvangens Julekalender på Projekt Højvangens face-
bookside hver dag i december. 

Højvangens egen julekalender
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Af Charlotte Strandgaard

Kunne du tænke dig at høre en fed koncert lige her i Højvan-
gen? Så er chancen her tirsdag 20. februar kl. 19.30 i Beboer-
huset på Grundtvigs Vej. 
I Projekt Højvangen har vi nemlig sagt ja til et samarbejde med 
”Musik på Hjemmebanen” om en koncert med country-san-
gerinden Ester Brohus. 
Hendes over 30-årige musikkarriere har etableret Ester Brohus 
som en af de største sangskrivere og sangerinder inden for den 
danske country-scene.  Med en udtalt evne for god publikums-
dialog. Ester Brohus har i denne omgang fået en ny musikalsk 
samarbejdspartner i Karsten Skovgaard, der igennem 24 år var 
Kim Larsens kapelmester og guitarist. Et godt musikalsk mak-
kerpar, der sammen vil kunne give nye udtryk til Ester Brohus 

bagkatalog og nye materiale – hendes 12. studiealbum forven-
tes nemlig at udgives i 2020. 
Koncerten finder sted samme aften som den månedlige fæl-
lesspisning, så der er mulighed for også at spise sammen med 
andre gode Højvangen-folk inden koncerten. 
Billetter til koncerten med Ester Brohus koster 25 kr. og kø-
bes ved at indbetale på mobile pay til: 929812 (først til mølle 
gælder). Husk at skrive ”Ester Brohus” ved betaling. Hvis man 
også vil deltage i fællesspisning tilmelder man sig dette på sæd-
vanlig vis – også meget gerne ved indbetaling på mobile pay 
med angivelse af antal børn og voksne. Husk at skrive ”Fælles-
spisning” i kommentarfeltet. 
Både fællesspisning og koncert er åbent for alle – uanset hvor, 
man bor, eller hvem man er. 

Ester Brohus giver koncert 
på ”hjemmebanen”

Tekst og foto: Charlotte Strandgaard

Michal Jensen begyndte 1. december som praktisk medarbejder i Projekt 
Højvangen. Michal har boet det meste af sit liv i Højvangen, og de seneste
år i Bofællesskabet på Poul la Cours Vej. Michal er i forvejen frivillig i Projekt 
Højvangen men glæder sig til at hjælpe endnu mere til i området.  

Velkommen til Michal
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Tekst: Charlotte Strandgaard
Foto: Peter Gregersen

Torsdag 3. oktober besøgte borgmester Frands Fischer 
Højvangen som en del af hans tur rundt til lokalsamfund 
og virksomheder i Skanderborg Kommune. På program-
met var en rundtur i området, mens borgmesteren hørte 
om de mange aktiviteter, som skabes af i et samarbejde 
mellem bestyrelser, frivillige beboere og projektansatte. 
Borgmesteren var forbi Hundeskoven, Cykelværkstedet 
og beboerhuset på Poul la Cours Vej, hvor han hørte om 
familiekurserne. 
Rundturen endte i caféen i Beboerhuset på Grundtvigs 
Vej, hvor der var dækket op til morgenkaffe. 
Her benyttede Frands Fischer sig af lejligheden til at spør-
ge mere ind til livet i Højvangen, indtil de halvanden ti-
mes audiens var udløbet, og han måtte videre for at besøge 
bofællesskabet på Poul la Cours Vej og senere på dagen 
STU- kollegiet på Chr. Kolds Vej. 

Borgmesteren på
besøg i Højvangen 

Af Charlotte Strandgaard

Mascha Bjerregaard vil gerne i kontakt med andre forældre 
til børn med udfordringer, der kunne have lyst til at stable et 
aktivitetstilbud på benene til børnene.
- Vi har tidligere lavet noget i salen i beboerhuset for de børn, 
der har svært ved at være en del af de almindelige fritidstil-
bud. Det har min datter brug for, så jeg vil gerne være med til 
at lave noget igen, siger Mascha Bjerregaard. 
Datteren, Mikala på 10 år går på specialklasse på Stilling 
Skole, og hendes mor drømmer om, at hun får flere venner i 
boligområdet.
- Min datter kan ikke rumme en masse mennesker på en 
gang, men har jo også brug for at dyrke motion og for at få 
et netværk her. Derfor vil det bedste være, hvis der er andre 
børn, der også har udfordringer, så hun ikke føler sig så ander-
ledes, siger Mascha Bjerregaard.

Aktive forældre søges

Hun forestiller sig, at børn og forældre lavede aktiviteter sam-
men som dans, gymnastik og forskellige lege. - I første om-
gang skal jeg have fundet ud af, om der er andre forældre, der 
vil være med til det, siger hun.
Projekt Højvangen vil gerne bakke op om en eventuel gruppe 
op i begyndelsen og hjælpe med at få det hele organiseret og 
få lavet et katalog med gode ideer til, hvad man kan lave. Hvis 
man er interesseret, kan man kontakte Mascha på tlf. 2743 
1974 eller Charlotte på 3074 2690. 

Har du været i Hundeskoven i december? 
Katja Bach Dam har julet, så der er julestemning til både to- og firebenede 
gæster. Foto: Charlotte Strandgaard
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Af Charlotte Strandgaard
Fotos: Peter Gregersen

Kalenderen viser uge 42, og alle skolebørn er sendt afsted på 
efterårsferie. Alligevel står et par håndfulde børn og unge fra 
Højvangen tidligt op mandag morgen og tjekker ind i 
Gymnasiehallen. De slæber springmadrasser, hoppepude, 
kegler frem til en stor forhindringsbane. De slæber vand i 
store dunke, laver saftevand, sætter borde og stole frem til 
caféområde og klistrer plakater op. Storlegeland står der – 
på plakaterne og på de frivilliges sorte t-shirts. Et trækplaster 
og gratis tilbud til alle byens børn, stablet på benene af Pro-
jekt Højvangen i alle efterårs- og vinterferier i de sidste syv år. 
I alle årene har det været seje frivillige fra Højvangen, der har 
trukket læsset for at give børn og unge gode ferieoplevelser.

Frivillige sørger for gode
ferieoplevelser til Højvangens børn

Ud over at være til stede de tre dage, Storlegeland varer, 
bruger Lone Rask også mange timer på planlægning sammen 
med den styregruppe i Projekt Højvangen, der står for løjerne. 
- Jeg har ikke overblik over, hvor mange timer, jeg bruger. 
Men det opvejes af, at det er så hyggeligt at være her. Bare gå 
og snakke med børn og voksne. Jeg kender jo rigtig mange 
her efterhånden, siger Lone Rask.

Lone Rask er frivillig tovholder og har holdt sine ferier fra sit 
job som dagplejer på at lave Storlegeland. 
- Jeg elsker det her frivillige – det med at gøre noget for andre, 
og se deres glæde over at være her, siger Lone Rask, mens hun 
skærer frugt til de sultne legebørn.

Glæde over glade børn 
En anden trofast frivillig i Storlegeland er 25-årige Michal 
Jensen, der i år har stået for at opbygge og holde opsyn med 
den gigantiske tarzanbane, hvor børn i alle aldre kan udfordre 
deres motorik. 
- Jeg hjælper med Storlegeland, fordi jeg kan lide at se børne-
nes smil. Det er dejligt, at børnene har et sted at komme hen 
og have det sjovt i stedet for bare at sidde hjemme, siger han. 
Michal Jensen er førtidspensionist og bor selv i Højvangen. 
- Det har været en stor udfordring at have ansvar for tarzanba-
nen i år, for der er ca. 30-50 børn i gang ad gangen, som jeg 
holder øje med. Heldigvis er børnene selv rigtig gode til at få 
det hele til at fungere, og ellers hjælper jeg dem, siger han og 
fremhæver desuden samarbejdet mellem de mange frivillige i 
Storlegeland. 
- Vi vil alle sammen rigtig gerne det her, kan jeg mærke. Det 
er noget af det, jeg er mest glad for ved at være med her. 
Om føje måneder trækker de frivillige igen de sorte t-shirts. 
Så er det uge 7 og vinterferie, og så skal Højvangens børn 
selvfølgelig kunne mødes og lege i Storlegeland. 

Ved ét af bordene i caféen hænger nogle unge mennesker ud. 
De får som de fleste andre et par kærlige bemærkninger med 
fra ”café-mutter”, Lone. 
- Det er bare så skønt, at de store unger også stadig kommer 
her. De var jo med, da de var mindre, og nu er de enten 
frivillige her, eller kommer og hænger ud med deres venner, 
siger hun. Carsten Vang og Michal Jensen er nogle af de seje frivillige. 

Uden et trofast hold af frivillige hjælpere kunne der ikke laves et Storlegeland 
to gange om året i Højvangen. 

Lone Rask har masser af smil og friske kommentarer til de mange børn og 
voksne i Storlegeland. 
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Abeer, mor til Anders på to år. 
- Det er hyggeligt for mig at have et fællesskab her med de 
andre mødre, mens min søn leger med andre børn. 

Peter Eggert, fra Sfo´en 
- Vi er kommet i Storlegeland de sidste mange år. I dag har 
vi 14 børn med, og det er dejligt at de kan få en god ople-
velse her. De får lov til at bevæge sig og får gode relationer.

Asta, 6 år: 
- Jeg var her også sidste år. Det er godt og sjovt at være her. 
Jeg har prøvet tarzanbanen, cirkus og ansigtsmaling. 

Sagt af deltagere i Storlegeland i efterårsferien:
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den unge flygtning har brug for. Erhvervsmentorerne er ind-
vandrere fra forskellige lande i alderen 19 – 28 år. De har selv 
prøvet, hvor svært det er at være ny i Danmark, og vil derfor 
gerne hjælpe unge flygtninge, så det bliver lettere for dem, at 
falde til i Skanderborg og finde et fritidsjob. Lige nu mangler vi 
Erhvervsmentorer med indvandrerbaggrund i netværket. 
Hvis du kunne tænke dig, at blive erhvervsmentor, eller du 
kender en, der gerne vil være mentor, kan du kontakte Lone 

Kynne og Dorthe Langdahl fra Kompetencecenter Skander-
borg via denne hjemmeside: http://www.kcskanderborg.dk/
forside/csr-profil/erhvervsmentor/ . 
De er tovholdere på netværket og etablerer kontakt mellem 
erhvervsmentoren og den unge. Netværket er en del af Integra-
tions- om beskæftigelsesambassadør-projektet i Skanderborg 
Kommune.

Erhvervsmentornetværk for unge 
integrationsborgere
Tekst og foto: Susanne Gabrielsen, Gabrielsen Integrations- og 
beskæftigelsesambassadør i Skanderborg

Før sommerferien startede der et nyt netværk op for unge 
flygtninge i alderen 13 – 17 år i Skanderborg. Netværket 
hedder ’Erhvervsmentornetværk for unge flygtninge’ og er et 
netværk, der gennem en mentorindsats hjælper unge flygtninge 
med at finde et fritidsjob. Mentorerne er indvandrere fra 19 
– 28 år og mødes med de unge til uformelle samtaler, hvor de 
blandt andet snakker om, hvorfor det er godt at have et fritids-

job, hvordan man kan finde et fritidsjob og hvad der kan være- 
svært ved have et fritidsjob. Erhvervsmentorerne hjælper for 
eksempel de unge flygtninge med at skrive en ansøgning, eller 
kommer med gode ideer til, hvad de unge skal sige, hvis de skal 
til samtale eller aflevere en ansøgning hos en virksomhed. Hvis 
de unge har svært ved at forklare deres forældre, hvorfor de 
gerne vil have et fritidsjob, kan de også snakke med en mentor 
om det. Erhvervsmentoren kan også være ’en ven’, og tale med 
en ung om alt muligt andet end fritidsjob, hvis det er det, -

Der var hygge, spil, snak og 
fællesspisning på programmet, 
da unge mødtes med deres 
erhvervsmentorer på 
Vester Mølle i sommer. 

Af Charlotte Strandgaard

Den nye styregruppe for Haverne i Højvangen har holdt to 
møder, og har taget de første skridt mod at beslutte, hvordan 
de gerne vil prioritere Smukfondens donation på 150.000 kr. 
I øjeblikket afventer havestyregruppen så, at de respektive af-
delingsbestyrelser nikker til styregruppens forslag. Men fælles 
for medlemmerne i havestyregruppen er, at de gerne vil skabe 
bedre muligheder for at mødes med sine naboer i udeområ-

derne. En klar – og kold torsdag i oktober beviste Haverne i 
Højvangen, at det selv på sådan en aften kunne være hyggeligt 
at opholde sig udendørs. Bål og græskarlygter lyste op og var-
mede nødtørftigt til en aften i lokalhistoriens tegn. Efter 15 
minutter udendørs fortsatte fortællingerne dog inde i salen i 
Beboerhuset på Grundtvigs Vej – godt hjulpet på vej af varm 
græskarsuppe. Det var Peter Brinch Pedersen og Bent Nielsen, 
der sørgede for, at vi kom godt omkring både Højvangens og 
hele Skanderborgs historie. 

Haverne i Højvangen vil 
skabe mere naboskab 
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Fællesspisningen er stadig et hit 
Af Charlotte Strandgaard

Fællesspisning i Højvangen har efterhånden eksisteret i rigtig 
mange år, og mange beboere i Højvangen er trofaste deltagere 
den tredje tirsdag i måneden. Bag Fællesspisningen står et stort 
hold af frivillige, der samarbejder på smukkeste vis for at kun-
ne invitere Højvangen på et lækkert måltid mad hver måned. 
En styregruppe planlægger fællesspisningerne og finder bl.a. ud 
af, hvem der kan og vil lave mad. Et trofast hold stiller borde 
op, dækker borde og rydder op i salen efterfølgende, og et an-
det team klarer den omfattende opvask. Derudover er der nog-
le dygtige kokke, der jonglerer med gryder, pander og råvarer, 
så vi altid får veltillavet mad. Alle disse frivillige fortjener stor 
ros for deres indsats for fællesskabet i Højvangen.
Og hvordan finder de så ud af hvilken mad, der skal serveres til 
Fællesspisning? 
Det er altid kokkene, der sammensætter en menu. Det har 
indtil nu betydet meget varierede måltider – lige på nær i 
december. Der har menuen nemlig ligget helt fast igennem 
mange år. Ligesom det ligger fast, at det er Karen Bodil og 
Mona, der står i køkkenet. Der skal selvfølgelig serveres flæske-
steg med både hvide og brune kartofler, rødkål og dejlig sovs. 
Derefter er der risalamande med kirsebærsauce og måske en 
mandelgave. 
Husk tilmelding
Der er altid tilmelding til Fællesspisning, så kokkene ved, hvor 
mange munde, de skal mætte. Seneste tilmelding er fredagen 
før. Man kan tilmelde sig ved at indbetale penge på mobile 
pay: 925812 og skrive ”Fællesspisning” og antallet af delta-
gere i kommentarfeltet. Det er også muligt at tilmelde sig på 
Projekt Højvangens facebookside, ligesom der hænger en liste 
i Beboerhuset på Grundtvigs Vej, hvor man kan skrive sig på. 
Tilmelding er muligt to uger inden Fællesspisningen.  
Måltidet koster 35 kr. for alle over 16 år, mens børn i alderen 
6-15 år koster 15 kr. Børn fra 0-5 år spiser gratis. Alle er vel-
komne (uanset adresse), og første gang med deltager i Fælles-
spisningen er det gratis. 
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Den tredje tirsdag i måneden er 
der Fællesspisning i beboerhuset på 
Grundtvigsvej 50.
Det er frivillige, der står for at plan-
lægge, lave mad, dække borde, sælge 
sodavand og rydde op. Tilmelding 
kan ske på facebook på Projekt 
Højvangens side eller ved at skrive 
sig på listen i beboerhuset. Man kan 
også tilmelde sig ved at betale på 
mobilepay: 925812. Husk at skrive 
”fællesspisning” og hvor mange, 
man kommer. 
Pris: 0-5 år: Gratis, 6-15 år: 15 kr. 
16 år og opefter: 35 kr. 

Fællesspisning

Hundeskoven er for alle hunde og 
deres mennesker og ligger på Grøn-
nedalsvej. Har du lyst til at give en 
hånd i hundeskoven, er du mere 
end velkommen.

Hundeskoven
Bydelsmødrene

Bydelsmødrene er en forening for 
kvinder, der har taget uddannelsen 
til bydelsmor. Bydelsmødrene hol-
der til i børnehuset i højvangen og 
mødes den sidste tirsdag i
måneden.

Aktiviteter i Højvangen

Januar
21. jan: Fællesspisning

Marts
17. mar: Fællesspisning

Februar
Uge 7: Storlegeland
18. feb: Fællesspisning
18. feb: Koncert med  
Ester Brohus
22. feb: Frivilligfest 

Det sker i Højvangen

Mandag og torsdag kl. 19-21
Poul la Coursvej 5, V.111

Lektiecafé for indvandrere

Højskolen i Højvangen er et kon-
cept, hvor aktuelle og inspirerende 
temaer kan tages op.
Arrangementerne laves på initiativ 
af beboere i samarbejde med
projektmedarbejdere. Følg med på
Projekt Højvangens facebook-side, 
hvor de anonnonceres.

Højskolen i Højvangen

Gratis. Alle er velkomne
hver onsdag kl. 19-22
beboerhuset på Grundtvigsvej.

Voksen aften

1. januar - 31. marts

Tirsdag kl. 16-17 læser to frivil-
lige op for børn i alderen 6-8 år 
i Fortællehulen i Børnehuset på 
Grundtvigs Vej. 
Når børnene mødes, spiser man 
først hjemmebagte boller sammen, 
inden oplæsningen går i gang. 
Tilmelding er nødvendig på grund 
af begrænsede pladser i hulen. 
Til Charlotte på: 30742690. 

Fortællehulen

Hver tirsdag kl. 16 mødes børn og 
unge i Højvangen. De hygger, le-
ger, laver cirkus, laver mad og spi-
ser sammen. Alle er velkomne og 
forældre er velkomne til at hjælpe 
til. De voksne er Tine og Peter, og 
holdet mødes ved Haverne i som-
merhalvåret og i beboerhuset på 
Grundvigsvej i vinterhalvåret.

Børne- og ungeholdet
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Gratis. alle over 18 år er velkomne. 
Mandag kl. 19-22
Beboerhuset Grundtvigsvej 50

Håndarbejdsklubben

Hver tirsdag kl. 15-17 holder 
bydelsmødrene og Iman Sulei-
man kvindecafé i børnehuset på 
Grundtvigsvej. Alle kvinder er vel-
komne.

Kvindecafé

Beboerhaverne drives af frivillige 
beboere i samarbejde med forenin-
gen Sammen Gror Vi og Projekt 
Højvangen. Haveholdet mødes 
mindst en gang om ugen til kaffe 
og havearbejde.
Der er desuden et hold for børn og 
unge, der mødes tirsdag kl. 16. 
Afgrøderne kan nydes med måde af 
alle beboere i Højvangen.

Haverne

Grejbanken

Grejbanken har forskellige bolde, 
stangtennis og petanque, som kan 
lånes ved at kontakte Peter Brinch 
Pedersen på tlf. 6013 8311

Caféen i beboerhuset på Grundt-
vigsvej er åben for alle mandag-fre-
dag fra kl. 8 og indtil, der er ikke 
flere folk i cafeen - dog senest kl 
13:30. kaffen er gratis, og morgen-
brød kan købes for 10 kr.
Den første torsdag i hver måned 
kommer sognepræst Jendre Nørby 
Fyhn på besøg i caféen kl. 9.

Caféen

Cykelværkstedet på Grundtvigsvej 
19 er som regel åben om lørdagen 
kl. 10-13 og evt. efter aftale med 
Carsten (2849 3259)

Cykelværkstedet

Hver onsdag kl. 10-12 er der kaffe 
på kanden og brød på bordet i 
beboerhuset på Poul la Coursvej. 
Caféen er åben for alle - uanset 
hvor man bor.
Caféen arrangeres af afdelingsbe-
styrelsen i Afd. 39.

Onsdagscafé

Motionshold

Hver tirsdag kl. 11.30 er der mu-
lighed for sved på panden og smil 
på læben. Line Vindbæk Andersen 
står for sjov motion i salen i bebo-
erhuset på Grundtvigsvej. Alle kan 
være med og efter træningen er der 
kaffe og frugt. Om onsdagen kl 
9.30 er der fælles gåtur med Line 
Vindbæk Andersen i spidsen. Tu-
ren begynder og slutter ved bebo-
erhuset på Poul la Coursvej

Onsdag kl. 19-21
I kælderen på Chr. koldsvej 1.
Tøjkælderen bestyres af Mascha 
Nielsen, Carina Rasmussen, Male-
ne Kure Olsen og Ann Loft.
Der er børnetøj og dametøj, og det 
er gratis. Tøjkælderen modtager 
også gerne brugt tøj i åbningstiden. 
Der er altid kaffe på kanden.
Følg os på Facebook: Tøjkælderen, 
Højvangen

Tøjkælderen

Frivillige forældre åbner hver tors-
dag kl. 19-22 i Åndehullet i gavlen 
på Chr. Koldsvej 10. Her kan børn 
og unge fra 10-17 år mødes til hyg-
ge og fællesskab. 

Åndehullet
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Tekst og foto: Charlotte Strandgaard

De 800 uddannede, frivillige Bydelsmødre i Danmark fik 
lørdag 2. november en anerkendelse ud over det sædvanlige. 
Ved det flotte show ”Kronprinsparrets Priser 2019” i Odense 
overrakte Kronprinsparret nemlig deres Sociale Pris til Bydels-
mødrenes Landsorganisation. Forud for overrækkelsen havde 
Kronprinsparret besøgt nogle Bydelsmødre for at høre om 
deres arbejde. 
- Bydelsmødrene bygger bro mellem isolerede familier og 
samfundet. Og mens de gør det, skaber de en ny virkelighed, 
om at de er en del af samfundet og kan hjælpe andre til også 
at blive det, sagde Kronprinsesse Mary i sin begrundelse for, 
at prisen gik til Bydelsmødrene. 
- Samtidig får Bydelsmødrene en vigtig stemme i samfundet. 
En stemme, der er til stor inspiration for andre kvinder. Kron-
prinsparrets Sociale Pris gives, fordi Bydelsmødrene hver dag 
er med til at løfte og styrke minoritetskvinder, og fordi den 
måde de griber udfordringen an på både er vellykket, 

Fornem pris til Bydelsmødre

nytænkende og betydningsfuld. Stort tillykke med prisen, lød 
det fra Kronprinsessen. 
Prisen blev modtaget af Thit Aaris Høeg, der er direktør i Fon-
den for Socialt Ansvar, der er paraplyorganisation for Bydels-
mødrene og andre sociale indsatser. I sin takketale sagde hun 
bl.a. 
- De kvinder, Bydelsmødrene hjælper, har i den grad brug for 
opbakning. De kæmper for, at deres børn får en bedre tilværel-
se, end den de selv har haft. De vil gerne ud af deres isolation, 
de vil gerne hjælpe, og de vil gerne have et job. Vi arbejder med 
kvinderne, med deres familier, med sundhed, trivsel, antivold, 
børneopdragelse, demokrati og meget andet. 

Hun fortalte også, at de 800 Bydelsmødre i Danmark taler 54 
forskellige sprog og repræsenterer 42 forskellige nationaliteter. 
- Vi tager hatten af for de kvinder, som på trods af den mod-
stand de har mødt på rejsen, i hjemmet og i dele af det danske 
samfund, har rejst sig og taget i mod invitationen til at hjælpe 
sig selv og andre, sluttede hun. 
I Projekt Højvangen tager vi også hatten af for de seje Bydels-
mødre, der kæmper for at både de, deres familie og andre skal 
få et godt liv i Danmark. Stort tillykke til jer alle med prisen.

Tekst og foto: Charlotte Strandgaard

Dette efterår har stået i eventyrernes tegn i Fortællehulen. 
Hver tirsdag har Anne og Maja læst og fortalt nogle af de 
allerbedste eventyr for ca. 8 børn i alderen 4-9 år. At det lige 
præcist har været eventyr hænger sammen med eventyrernes 
universelle gyldighed og den kraft, der ligger i eventyrerne. 
De fleste gange har børnene været i Fortællehulen i Børnehu-
set, men de har også været på besøg hos nogle af børnene. 
Anne og Maja lover, at der kommer en ny omgang Fortælle-
hule i 2020. Dette starter op tirsdag den 4. februar kl. 16 til 
17 i børnehuset for børn i alderen 5 til 7 år. 
Tilmeldning til Charlotte på tlf: 30 74 26 90

Fortællehulen har 
været på besøg

Tirsdag 26. november samledes næsten 40 bydelsmødre og børn 
til den årlige julefrokost, hvor der var sanglege, julesange, pak-
kelege og julehygge. Foto: Charlotte Strandgaard
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Af Frank Stjerne, projektkoordinator for venskabsforeningen 
”Frivillige ved Bostederne”

Bostederne i Skanderborg arbejder for at give mennesker med 
nedsat funktionsevne gode livsvilkår. Som noget nyt er der 
dannet en forening af frivillige, som gør en stor indsats for 
dette. 
Der er i øjeblikket 45 frivillige tilknyttet Bostederne. Vi er 
glade for al den hjælp, vi får, og kan se, hvor meget det gi-
ver de involverede, når man er sammen om noget som fx 
banko, hockey, gåture, strikkeklub eller være en hjælpende 
hånd i Bostedernes butik på Adelgade i Skanderborg. I den 
kommende tid har foreningen fokus på inklusion af ensom-
me udsatte borgere fra Bostederne. Det betyder, at vi som 
forening arbejder på, at borgerne kan møde andre mennesker 
ude i samfundet, end dem de er vant til. Vi arbejder f.eks. for, 
at andre kan få glæde af de borgere fra Bostederne, som har et 
uforløst potentiale. Der findes allerede mange gode historier, 
hvor borgerne er ude og hjælpe andre med stor succes. Fx er 
der et frivillighold, som hjælper til på Fælleden, når der er 
hjemmekampe i håndbold. Det er det, vi skal have mere af i 
fremtiden, og det er et godt eksempel på inklusion. Det er det 
,jeg er ansat for i et to-årigt projekt, der er støttet af Social-
styrelsen.Vi søger flere frivillige, som har lyst til f.eks. at være 
ledsager til en fodboldkamp, teater eller en biograftur. Det er 
de frivillige, der byder ind med det, de brænder for eller har 
lyst til at lave. Vi har lige startet en bowlingklub, som tager til 
Viby og spiller. Her mangler vi frivillige, som vil give en hånd 
med til kørsel. Om sommeren kommer vores fællesbåd 
”Uglen” i vandet. 

Frivillige ved Bostederne arbejder for 
det store fællesskab

Det vil også være dejligt, hvis der vil komme en frivillig til 
Søsporten og hjælpe til der. Vi har mange gode ideer og tilbud 
til borgerne, men mangler bare nogle varme hænder, som har 
lyst til at være med i et hjerteligt fællesskab. Frivilligheden går 
dog flere veje.  Borgerne på Bostederne vil nemlig også gerne 
selv være frivillige. Vi drømmer om, at der bliver skabt bed-
re rammer til deltagelse i idrætslivet for borgere med nedsat 
funktionsevne. Vi hører ofte om i medierne og diverse under-
søgelser, hvor stor betydning motion og kost har. Hvordan 
sikrer vi, at ”alle” får tilgang til motion og et sundt liv? Det vil 
vi gerne arbejde for som forening. Fremtidens kommune ser 
vi som et stort fællesskab, hvor vi alle skal bidrage - I sagens 
natur gælder det selvfølgelig alle borgere, som har lyst til at 
bidrage med det, de kan. Vi håber, at vi sammen med Projekt 
Højvangen kan få en hockey-turnering op at stå til Sommer-
festen næste år, hvis der er nogle spillere, som tør at møde os.

Friske STU-elever i praktik

- At være frivillig kan 
have stor betydning for ens 
livskvalitet. Undersøgelser 
viser, at når vi er sammen 
med andre mennesker om 
en god sag, så har det stor 
betydning for vores livs-
betingelser, siger Frank 
Stjerne.

Olivia og Martin, der begge bor i STU-kollegiet på Chr. Kolds Vej har været i praktik ved viceværterne i SAB i en uge. Her knoklede de bl.a. på 
sammen med Mads i de grønne områder. Foto: Charlotte Strandgaard
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Tirsdag mødes børn og unge til 
hygge og fælles madlavning 
Tekst: Emil Rosengreen Nielsen, 
Danmarks Journalisthøjskole
Fotos: Peter Gregersen

Bordkanten flugter med Nours brune øjne, og hendes albuer 
hæver sig til skulderhøjde, mens hun skræller gulerødder. En 
bunke gulerodsskræller vokser på gulvet under Nour. Hendes 
storesøster Sham lægger en hånd på Nours skulder, før de 
hjælper hinanden med at smide skrællerne i skraldespanden. 
En dreng står og vejer to poser løg i hænderne.
- ”Skal jeg bruge almindelige løg eller rødløg, Tine?”
- ”Det bestemmer du helt selv, Gabriel”, siger Tine Sædholm 
Pedersen og smiler. Gabriel vejer de almindelige løg tungere 
og finder en plads ved et køkkenbord i rustfrit stål. Bag Ga-
briel står Lucas og forvandler kartofler til både. Han stikker 
sig på venstre hånd, spidser læberne og trækker sine øjne sam-
men. Lucas kaster hånden op og ned, før han fortsætter med 
at fylde sine kartoffelbåde i en plastikpose med olivenolie og 
salt. Han ryster posen mellem hænderne som en bartender, 
der mixer en cocktail. Lucas lader kartoffelbådene glide ud på 
bradepander, og fra hans fingre drysser oregano som et grønt 
snefald.
- Kartoflerne skal ikke i ovnen endnu. Der er lang tid til, vi 
skal spise, siger han og kigger på Tine. Maden skal på bordet 
klokken seks, og uret over emhætten viser kvart i fem. 

Fundament for fællesskab 
Børne- og ungeholdet er en del af Projekt Højvangen. Her er 
fokus på at skabe fællesskaber gennem en række aktiviteter. 
Fællesspisning er en af dem.
- Det betyder meget at være i et fællesskab. Fællesspisningen 
fungerer som et fundament til at lære andre at kende og indgå 
i fælleskaber, forklarer Tine Sædholm Pedersen, der er ansat 
som projektmedarbejder på børn- og ungeholdet. 
I køkkenet om tirsdagen kan alle børn og unge fra projektom-
rådet være med. 
- Børnene får noget socialt og lærer hinanden at kende. De 
kommer for at have det godt sammen på tværs af alder og 
kulturel baggrund, fortæller Tine Sædholm Pedersen.
Børnene bestemmer selv menuen, der har fokus på gode råva-
rer og altid indeholder en vegetarisk ret. 
Emhætten under loftet runger og kalder duftsporet til sig som 
en slangetæmmer. Gabriel, Sham og Nour styrer slagets gang 
bag komfuret. Kartoffelbådene bager i ovnen. Lucas drejer 
termostaten mod venstre. 
Flere børn strømmer ind ad døren.
- Jeg dækker bord, siger Mikkel og stiller sin halvfulde soda-
vand på køkkenbordet.
- Tager du glas, Omar, spørger han.
Omar og Mia stabler sammen to halvmeter høje glastårn og 
balancerer dem ind i spisesalen.
Mikkel løber ud af rummet og vender tilbage med en stak 
stole. Han stiller dem rundt om to borde i spisesalen.

Gabriel er med i køkkenet hver tirsdag, hvor han nyder at lave 
mad til de andre børn. Her hjælpes han og Tine Sædholm Peder-
sen ad. 

Omar er altid frisk på at hjælpe til, når der skal dækkes bord og 
ryddes op bagefter. 
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Fællesskabet trækker 
Børne- ungeholdet er et gratis tilbud. Der er ingen fast tilmel-
ding, og deltagerne kan komme og gå, som de vil. Antallet 
af tallerkener på bordet svinger, men ofte sidder mere end 20 
børn og unge rundt om spisebordet. Nogen dukker op en 
gang imellem, mens andre tropper op hver tirsdag.
Der er en grund til, at børnene møder ind.w
- Vi foretog i foråret en interviewbaseret undersøgelse, der 
bl.a. viser, at børnene deltager, fordi de synes, det er hyggeligt, 
og de skaber nye venskaber, siger Tine Sædholm Pedersen. 
- Jeg skal hjem og spise. I dag hjælper jeg kun til med at lave 
maden, forklarer 15-årige Lucas.
Selvom han ikke har tid til at spise med, kommer Lucas ger-
ne, for som han selv siger: 
- Det er bare hyggeligt at lave mad sammen med de andre.  
Det er spisetid.
Der sidder 18 børn og unge, to ansatte og en forælder rundt 
om to langborde i spisesalen.
Tine Sædholm Pedersen rejser sig, tager ordet og giver det 
videre til dagens kokke. 
Sham og Nour præsenterer deres kyllingefrikadeller, og Lucas 
viser sine ovnbagte kartoffelbåde frem. 
Fiskefrikadellerne er til vegetarerne, men i andre må også sma-
ge. Der er nok til alle, minder Gabriel forsamlingen om, mens 
han har øjenkontakt med stablen af fiskefrikadeller. 
Tine Sædholm Pedersen lader starten gå. Kartofler og frika-
deller flyver med uret rundt om bordet og lander på børnenes 
tallerkener. 
Snakken flyder på kryds og tværs i spisesalen, der summer 
som en bikube. 

Nargham kan også rigtig godt lide at kokkere. 

Mia, Mikkel og Lukas hænger som regel 
også ud med deres venner i Beboerhuset 
om tirsdagen. 
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Onsdags - Caféen
Hver onsdag holder Afd. 39 Onsdagscafè i Fælleshuset på Poul La Coursvej 31. 
Alle er velkomne uanset hvor man bor, uanset om man er høj, lav, tyk eller tynd.

Det er en rigtig god måde at møde sine naboer og andre fra nærområdet på.
Der er altid mindst to til stede fra afdelingsbestyrelsen, hvis man skulle have brug for en snak, eller har et spørgsmål eller to til 

bestyrelsen. 
Der er også mulighed for at snakke med en af de ansatte i Projekt Højvangen, som er til stede på Poul la Cours Vej hver onsdag. 

Kaffe, te, vand, og juice er GRATIS. Brød, ost, marmelade, kage osv. koster 10 kr.

Nyt fra Poul la Cours Vej

Slut med at ringe til viceværterne

Af Maiken Koch Poulsen 
I de sidste par måneder er der sker en del i driften i hele Midt-
jysk Boligselskab og i vores afdeling.
Der er indført et nyt E-driftssystem, og målet er at driften bli-
ver mere ensartet, effektiv og det vil forhåbentlig give en bespa-
relse på længere sigt.
Derfor kan du ikke længere ringe til viceværterne, hvis du har 
brug for deres hjælp. Fremover skal du ringe til kontoret på 86 
52 21 77, derefter tryk 2. Så vil Mette tage dit opkald, og hun 
vil så registrere din henvendelse og sørge for, at du får den rette 
hjælp.

Fælleshuset på Poul La Coursvej 31

Da vi har haft den del problemer, med at beboere og andre, 
der har lejet Fælleshuset ikke har gjort ordenligt rent, har vi 
nu taget konsekvensen, og lavet vores lejekontrakt om, sådan 
at der fremover er medregnet rengøring i kontrakten.
Det betyder at vore lejepriser fremover ser sådan ud:
For beboere i Afd 39:
Pr. dag: 1250 kr. incl rengøring.
Pr.weekend: 1750 kr. incl rengøring.
For beboere i andre af Midtjysk Boligselskabs afdelinger:
Pr.dag: 1250 kr. incl rengøring.
Pr. weekend: 2500 kr. incl rengøring.

Vov pelsen – og vær med

Af Maiken Koch Poulsen, formand 

Efteråret har meldt sin ankomst, og vi har "fejret" det med en Halloween-fest lørdag 2. november. Det var en god fest  - for de få, 
der mødte op....Vi afholder arrangementerne for alle i Afd. 39, og selv om der ikke kommer mange af jer til vores arrangementer, 
giver vi ikke op. Derfor opfordrer bestyrelsen alle - store som små - til at møde op til vores juletræsfest 14. december. Hvis du er 
alene, og ikke er meget for at møde op, uden du kender nogen - så lad det ikke stoppe dig.
Jeg flyttede hertil alene, og kendte ikke en eneste beboer i Afd. 39. Men jeg "vovede pelsen" og begyndte at komme til de arrange-
menter i hele området, og det har jeg bestemt ikke fortrudt. Hvis der er nogen af jer, der ønsker at være en del af vores aktivitets-
udvalg, så kontakt os endelig på mail, eller når vi sidder på kontoret hver torsdag kl. 17-19. Vi kan altid bruge en ekstra hånd - så 
får du også indflydelse på de aktiviteter og ture, vi arrangerer for alle i Afd. 39. Bestyrelsen og jeg håber på at se mange af jer til 
Juletræsfest, som vi i år afholder sammen med Afd. 65. Til marts laver vi en tur til trampolincentret Rush i Aarhus. Hold øje med 
opslag i opgangene for nærmere info. 
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Nyt fra Afd. 17´s bestyrelse.
Af Helle Risum Simonsen, formand

Bestyrelsen Afd. 17 
2019 – 2020

Formand:   Helle Simonsen
Næstformand:               Lars Nielsen
Sekretær:   Irma Povlsen
Åndehul og +16 grupperne: Lotte Lundbøl
Aktivitetsudvalget:  Lotte Lundbøl
Fællesspisning:                   Else Hylleberg
It kontaktperson:  Lars Nielsen
Kælderansvarlig:               Michael Edvart/Eva Vejle

Opgangen (beboerblad):    Else Hylleberg
Sommerfestudvalget:  Irma Povlsen
Husansvarlig:               Else Hylleberg
Styregruppen for Projektet: Helle Simonsen og Lars 
Nielsen
Haveprojekt SMUKfonden: Else Hylleberg
Beboerhavehold:               Lotte Lundbøl
Trailer / MC parkering:  Michael Edvart/Eva Vejle

Tekst og foto: Charlotte Strandgaard

Måske har opmærksomme beboere bemærket, at vicevært Su-
sanne har fjernet beplantning i flere bede på både Chr. Kolds 
Vej og Grundtvigs Vej. Men bedene kommer ikke til at stå 
golde hen – for til foråret skal de sås til med blandede blom-
sterfrø. Så vi kan godt begynde at glæde os til forår og farver. 

Susanne sår blomsterenge

Så fik vi endelig vores overkørsler ind til begge veje lavet 
færdig. Det tog sin tid. Samtidig har vi fået lavet en ned- 
og opkørselsrampe ved siden af trappen på hjørnet ved 
Grundtvigsvej. Det gør at, der er nu bedre mulighed for 
barnevogne, klapvogne og rollatorer, at komme op og ned 
til Grønnedalsvej. 
Vores trailer p-pladser er nu blevet færdige, og det er nu 
muligt, at leje en p plads for 50.- om måneden. Ved hen-
vendelse til bestyrelsen på åben henvendelse eller kontakt 
trailer/kælderudvalget har du mulighed for at få en plads 
nær din bolig. Der er indrettet 6 stk. på hver vej. Der kan 
nemt udvides til flere pladser, hvis der er behov for dette. 
Vi gør opmærksom på, at der i ordensreglementet står, 
at trailere SKAL stå på de indrettede p- pladser. Dette vil 
der nu fremadrettet blive fuldt op på fra bestyrelsen.

Aktivitetsudvalget havde den 9. november planlagt den 
årlige Tysklandstur. Men denne gang var det med en lille 
smutvej forbi Krusmølle, hvilket var et hyggeligt besøg 
værd. Her fik vi en lækker juleplatte, samt smagt på den 
lokale sodavand og øl.  Vi skal hilse og sige tak for opbak-
ningen til jer, der var med. 
Julen og nytåret nærmer sig med hastige skridt. Vi glæder 
os til at se, hvordan altanerne og haverne pyntes op med 
julelys her i den mørke tid. Vi opfordrer folk til at be-
grænse sig med affyring af nytårsskyts. Vi må tænke på de 
stakkels hunde og katte, som ikke kan lide dette. 
Bestyrelsen ønsker alle vore beboere i Grønnedalsparken 
en glædelig jul, samt et godt nytår.
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Projekt Højvangen Poul La Cours Vej Poul La Cours Vej

Ejendomsfunktionærer
Afd. 39 
Poul Erik Sørensen Tlf.: 5124 5098 
Klaus Koch Tlf.: 24620560           
Afd. 65 
Dimitrios Stratigos Tlf.: 5124 5099

Leje af Fælleshuset

Kontakt bestyrelsen i Afd. 39 på mail: 
bestafd39@gmail.com. 
Kan kun lejes af beboere i Midtjysk 
Boligselskab.
Pris for en weekend: 
For beboere i afd. 39: 1750 kr, depositum 
1000 kr. For beboere i andre afdelinger i 
Midtjysk Boligselskab: 2500 kr, depositum 
1500 kr.
Pris for en enkelt dag: 
For beboere i Afd. 39: 1250 kr, depositum 
1000 kr. Forbeboere i andre afdelinger: 
1250 kr, depositum 1500kr. 
Fælleshuset kan ikke lejes på helligdage. 
Huset er lukket for udlejning i juleferien
fra 21. dec. til 2. jan. 2020. 

Bestyrelsen afd. 39

Iben Hansen
Næstformand
Styregruppen

Peder Purup

Maiken Poulsen
Formand, Styregruppen

Bestyrelsen afd. 65

Kristoffer Bro-Jørgensen

Lars Therkildsen 
Formand, 
Tlf.: 60733821
larstherkildsen65@gmail.com

Charlotte Strandgaard
Projektleder
Tlf: 3074 2690 
charlotte@projekthojvangen.dk

Peter Gregersen
Projektmedarbejder
Tlf.: 4030 9581
peter@projekthojvangen.dk

Jytte Ramlov
Torvholder for Familieindsatsen
Tlf: 61779338

Tine Sædholm Pedersen
Projektmedarbejder  
Børn og unge

Sasja Krogh

Iman Suleiman
Tovholder for bydelsmødrene

Iben Hansen
Praktisk og kreativ medarbejder

Katja Bach Dam
Praktisk og kreativ medarbejder

Mød formanden
Formanden træffes hver torsdag
kl. 17-19 på kontoret på
Poul la Cours vej 25 Tlf: 24985806
bestafd39@gmail.com

Bestyrelsesmedlemmerne kan ikke 
kontaktes privat - hverken på deres 
bopæl/pr. tlf. eller på sociale medier.

Styregruppen for
Projekt Højvangen
 
Erling Weber Jensen,
Direktør SAB
Annemette Lehmann Bøgh, 
Forretningsfører Midtjysk Boligselskab
Lisbet M. Jensen,
Skanderborg Kommune
Helle Simonsen, Afd. 17
Lars Nielsen, Afd. 17
Maiken Poulsen, Afd. 39
Iben Hansen. Afd 39
Joan Løvendahl,
Formand for Fællesspisning
Charlotte Strandgaard 
Peter Gregersen

beboer forum afd. 39

poul la cours vej afd. 65

Peter Brinch Pedersen
Pedel ved Røde Løvers Plads

Michal Jensen
Praktisk medarbejder

Drift 
Driftschef Bjarne Jacobsen
Tlf.: 2013 4256

Genhusningskonsulent
Anita Skarregaard Didriksen
Tlf: 2170 8910
Mail: genhusning39@bdk.dk

Claus Sonne
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Preben Boel
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Mød Projekt Højvangen: 
På Poul La Cours Vej: Hver onsdag i 
cafeen eller på kontoret ved vaskeriet.
På Grundtvigs Vej: På kontoret i 
beboerhuset hver tirsdag.
Man er altid velkommen til at skrive en 
mail eller ringe til Charlotte eller Peter.
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Grønnedalsparken

Bestyrelsen træffes

Ved åben henvendelse:
I tidsrummet torsdag kl. 19 til 20 kan de 
træffes i beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 
50 eller: 
E-mail: afd17sab@gmail.com 
tlf. 8651 1150
Træffes ikke på helligdage.

Udlejning af kælderrum

Al kontakt ang udlejning af kælderrum, 
foregår på mail eller telefon til Michael 
Edvart: Tlf 53135184 – mail campkaelder@
gmail.com. Træffetid følger Åben bestyrelse, 
dvs torsdage 19-20
 
Aktivitetsudvalget 

Helle Simonsen
Jane Gadkjær
Lars Nielsen
Jan Gadkjær 
Paw Leth-Andersen 
Nicolaj Simonsen
Marianne Nielsen
Karina Meyer
Else Hylleberg
Claus Simonsen
Lotte Lundbøl

Akutordning

Udenfor normal arbejdstid kan SSG-
Skadeservice kontaktes på tlf. 70232311 ved 
akut opståede skader i eller udenfor boligen. 
Akutordningen fungerer i tidsrummet: 
Mandag - onsdag kl. 15-07
Torsdag kl. 17-07
Fredag kl. 12 til mandag morgen kl. 07 samt 
alle helligdage

Adm.Skanderborg 
Andelsboligforening SAB

Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 8652 3300
Mail: adm@sab-net.dk
Hjemmeside: www.sab-net.dk 
 

Åbningstider 

Mandag-onsdag:  10-12 &13-15
Torsdag: 10-12 og 13-17
Fredag:  Lukket
Telefon er lukket tirsdag+torsdag formiddag.

Lokalinspektør

Fejl og mangler meldes til driftstelefonen: 
87932218  
på hverdage  
kl. 8-9 & kl. 12.30-13.30  
(fredage  dog kun kl. 8-9)
Eller på mail: drift@sab-net.dk

Leje af beboerhuset

Beboerhuet udlejes ved åben henvendelse 
torsdage kl. 19-20 
Mail: afd17sab@gmail.com 
Tlf.: 86511150 (Torsdag kl. 19-20)
Lejen løber fra fredag kl.: 14 til mandag kl.: 
07:00 med mindre andet aftales. 
Pris: Beboere: 800 kr,- i leje / 0 kr,- i 
depositum. Andre: 2000 kr,- i leje / 1000 
kr,- i depositum.

Grønnedalsparken

Bestyrelsen Afd 17 SAB

Kristoffer Bro-Jørgensen

Lars Therkildsen 
Formand, 
Tlf.: 60733821
larstherkildsen65@gmail.com

Boligsocial vicevært, 
STU-kollegiet

Michael Damkær

Line Vindbæk Andersen 
tlf: 24926013
lva@skanderborg.dk

Sundhedskonsulent

Bestyrelsen

Helle Simonsen 
Formand, Styregruppen

Michael Edvart 

Lars Nielsen
Næstformand
Styregruppen
aktivitetsudvalget, Åndehullet

Irma Povlsen
Sekretær

Flaghejsning
Beboere i Grønnedalsparken kan få flaget 
hejst på flagstangen mellem Chr. Koldsvej og  
Grundtvigsvej. Kontakt i god tid:
Egon Mortensen, Tlf.: 3115 9685  
Send sms kl. 19-20, og Egon ringer tilbage.

Lotte Lundbøl
Åndehullet
Aktivitetsudvalget

Freddy Christiansen
Orlov

Else Hylleberg 
Husansvarlig

Grønnedalsparken

Kirsten Clausen, 
Gadesygeplejerske
tlf.: 30529981

Skanderborg Kommunes 
opsøgende team for 
socialt udsatte

Torben Christiansen
Socialfaglig
medarbejder
23826134

Kontakt lokalbetjentene

Jens Ole Danielsen:
tlf: 72583410
mail: jod001@politi.dk

Henrik Simonsen:
tlf: 72583394
mail: hbs003@politi.dk

Aktivitetsudvalget afd. 17

Skanderborg andelsboligforening



Halloweeeeeeeeeeeeen
Tekst og fotos: Charlotte Strandgaard

Skeletter, blodige indvolde, spindelvæv, hekse, zombier og 
en brølende motorsav spredte gys og gru ved hele to hal-
loween-arrangementer i Højvangen. På selve halloween-af-
ten var parkeringspladser og to gårdhaver på Chr. Kolds 
Vej omdannet til kirkegård og børneslagtehus, der kunne 
skræmme selv de mest hårdkogte sjæle fra vid og sans. 

Det var Nina Halager Mikkelsen og Christina Christian-
sen, der havde gået all in med den skræmmende højtid. 
Nogle dage senere var det Beboerhuset på Poul la Cours 
Vej, der var ramme om uhyggelighederne. Her var det 
bestyrelsen i Afd. 39, der stod bag. Højvangen holder af 
halloween, og mon ikke monstre og skeletter kryber ud af 
skabene igen til næste år? 


